24 Kamus Besar Bahasa Indonesia edisi elektronik (pusat bahasa;2008).
25 Kamus Besar Bahasa Indonesia edisi elektronik (pusat bahasa;2008).

26 Abdul Hadi, Pendidik Perspektif Ibnu Khaldun (Skripsi: UIN Maliki Malang, 2017), di
akses pada tanggal 28 November 2019

Beliau dilahirkan di Tunisia, Afrika Utara pada tahun 1 Ramadhan 732 H

(7 Mei 1332 M).
27

dari keluarga pendatang dari Andalusia, Spanyol Selatan yang

pindah ke Tunisia pada abad VII. Asal keluarga Ibnu Khaldun yang sesungguhnya

berasal dari Hadramaut, Yaman Selatan. Nama kecilnya ialah Abdurrahman,

sementara Abu Zaid ialah nama panggilan keluarga, karena dihubungkan dengan

Selain

itu, pertemuan ini merupakan aktivitas politik yang terakhir dilakukan Ibnu

Khaldun. Sebab sekembalinya dari Syiria ia melanjutkan profesinya sebagai

Hakim Agung Madzab Maliki hingga Ibnu Khaldun meninggal. Ibnu Khaldun

meninggal pada tanggal 16 Maret 1406 M (26 Ramadhan 808 H) dalam usia 74

tahun di Mesir.
65

Corak Pemikiran Ibnu Khaldun Ibnu Khaldun hidup di abad ke 14.

Pendidikan yang ditempuhnya, latar belakang intelektualisme serta kehidupan

politik yang mengitarinya sangat mempengaruhi corak pemikiran yang menjadi

ciri khas metode ilmiahnya.